
 

1 

S M L O U V A  O  D Í L O  

          
uzavřená podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Vědecká knihovna v Olomouci 

                      Bezručova 3 

  779 11  Olomouc 
 IČO: 00100625   

DIČ:  
Bankovní spojení:  XXX  
Číslo účtu:   XXX 
Statutární zástupce: RNDr. Bc. Iveta Tichá, ředitelka 
Ve věcech technických díla je oprávněn jednat: Dagmar Tichá 

 
1.2 Zhotovitel:   Obchodní společnost KREDIT, spol. s r.o. 

Slavkov 284, 687 64 Horní Němčí 
IČO:   181 88 494 
DIČ:   CZ18188494 
Bankovní spojení:.  XXX 
Číslo účtu:   XXX 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Ševčík, jednatel 
Ve věcech technických díla je oprávněn jednat: Josef Kadlček 

 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele: 
a) provede kontrolu technického stavu užívaných skladových regálů objednatele, v rozsahu požadavků technické dokumentace 

výrobce, ČSN 269030, NV 378/2001 a vyhlášky ČUBP č. 48/1982 Sb. 
b) bude provádět kontrolu periodicky, minimálně jednou za 12 měsíců nebo na základě výzvy objednatele 
c) provede kontrolu technického stavu regálového zařízení dodaného zhotovitelem i jiným dodavatelem dle dokumentace 

výrobce zařízení a vlastní metodiky.  
d) na základě žádosti objednatele předloží zhotovitel soupis stávajícího regálového zařízení. 

 

2.2 Výstup kontroly 
Na základě výsledků kontroly vystaví dodavatel doklady: 
a) protokol o provedení kontroly 
b) hodnocení technického stavu s návrhem řešení v případě zjištěných nedostatků 
c) označení regálu kontrolní známkou 
 
Předání a převzetí těchto dokladů je považováno za předání a převzetí díla. 
 

3 Cena 

3.1 Celková cena díla 
Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí za jeden rok:   
  

Cena díla bez DPH: 13 500,- Kč   

  
Cena za dílo je cenou pevnou a obsahuje úplné náklady na dopravu a provedení díla a je platná na dobu neurčitou. Pokud dojde 
ke změně ceny, bude na následující období stanovena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

3.2 Jiná cenová ujednání 
Tyto ceny jsou platné pouze tehdy, bude-li prováděna pravidelná každoroční revizní prohlídka. Pokud tato revizní prohlídka 
nebyla v předchozím kalendářním roce provedena, řídí se cena těchto servisních služeb a cena dalších servisních služeb, které 
nejsou upraveny touto smlouvou, platným ceníkem zhotovitele. 

 

3.3 Platební podmínky  
Platba proběhne bankovním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem při předání díla. Splatnost faktury je 14 dnů od 
data jejího vystavení. 

 

4 Místo a doba plnění 

a) Místem plnění a předání je: Tomkova 44, Olomouc. 
b) Termín pro předání výstupu kontroly podle článku 2.2 této smlouvy je 14 dnů po ukončení kontroly u objednatele 

 



 

2 

S M L O U V A  O  D Í L O  

5 Jiné povinnosti objednatele a zhotovitele 

5.1 Povinnosti objednatele  
a) plně umožnit zhotoviteli činnosti související s realizací díla, v případě potřeby vyskladnit kontrolovaný regál nebo jeho část 
b) připravit veškerou dokumentaci související s kontrolovaným zařízením, umožnit zhotoviteli pořízení kopií existující technické 

dokumentace výrobce kontrolovaných zařízení 
c) písemným potvrzením navrženého termínu pro provedení kontroly vyjádřit souhlas s návrhem zhotovitele o termínu a 

provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy 
d) oznamovat zhotoviteli změny v množství, sestavách nebo konfiguraci sledovaných regálových zařízení  

 

5.2 Povinnosti zhotovitele 
a) Periodicky provádět kontrolní prohlídky technického stavu regálových zařízení uvedených v článku 2.1 písm. c) této smlouvy  
b) kontroly provádět v termínech po dohodě s objednatelem  
c) v období mezi periodickými kontrolami, na základě písemné výzvy objednatele, nejpozději do třiceti dnů od doručení výzvy a 

za podmínek vymezených touto smlouvou, provést mimořádnou kontrolu ve smyslu ustanovení čl. 2.1 smlouvy 

 

6 Smluvní pokuty 

a) v případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu dokončení díla sjednanou v této smlouvě, má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu 0,1 % z roční hodnoty díla za každý den prodlení  

b) v případě nedodržení termínu plateb dle čl. 3 této smlouvy vyhrazuje si zhotovitel právo vyúčtovat objednateli pokutu ve výši 
0,1 % z celkové hodnoty díla za každý den prodlení. 

 

7 Závěrečná ustanovení 

a) pokud nebylo ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se smluvní vztah českým právem 
b) smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou projednávány a 

rozhodovány obecnými soudy České republiky 
c) tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran 
d) tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení 
e) změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen formou písemného dodatku podepsaného oběma stranami  
f) zhotovitel si vyhrazuje právo navrhnout změnu ceny díla při změně nebo rozsahu kontrolovaných zařízení 

 
 
V Olomouci dne: 2.7.2020     Ve  Slavkově dne:   2.7.2020  
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
…………………………………     ………………………………… 
Vědecká knihovna v Olomouci    Obchodní společnost KREDIT,spol. s r.o. 
Jméno: RNDr. Bc. Iveta Tichá     Jméno: Šimon Zapletal 
Funkce: ředitelka        Funkce: Vedoucí servisu 
 


